
 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČO: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                  office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 

 

 

 Zásady ochrany osobních údajů a další zpracovávání zákaznických údajů 

 

V tomto dokumentu naleznete základní principy ochrany osobních údajů a přehled o zpracovávaných 

údajích našich zákazníků/potenciálních zákazníků. 

Kdo spravuje a zpracovává Vaše údaje? 

Správcem a zpracovatelem osobních údajů je společnost PFJ company s.r.o., IČO: 293 59 325, se 
sídlem náměstí Svobody 362, 686 04, Kunovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně, oddíl C, vložka 75136. Spravujeme Vaše osobní údaje získané také na webové stránce 
www.pfj.cz.  
 
Pro jaké účely Vaše osobní údaje zpracováváme? 

Zpracováváme osobní údaje, které nám poskytujete v souvislosti s využíváním našich služeb. Jedná se 

o: 

- předkládání návrhů na uzavření smluv 

- uzavírání smluv, 

- zajišťování servisu ve vztahu ke smlouvám, 

- pomoc při správě pojištění a vyřizování nároků z pojistných smluv, 

- poradenství v oblasti investic nebo pojištění – pokud nám k tomu dáte souhlas, 

- informace získané z webových stránek, které nám poskytujete k tomu, abychom Vás 

kontaktovali nebo Vám zasílali pravidelné informace, 

Jaké Vaše osobní údaje zpracováváme? 

Zpracováváme osobní údaje, které nám sdělíte při vyplnění návrhu na uzavření smlouvy, uzavření 

smlouvy, nebo při jejím plnění, nebo pokud máte zájem o naše služby. Jedná se nejčastěji o: 

• identifikační údaje (jméno a příjmení, rodné číslo, datum narození, místo a stát narození, 
daňové rezidenství, státní občanství, identifikace zákonného zástupce, údaje o průkazu 
totožnosti, případně cestovního dokladu nebo řidičského průkazu – je-li tato povinnost spojena 
s konkrétním druhem pojištění nebo investice) 

• adresné a kontaktní údaje (adresa trvalého pobytu, kontaktní adresa, telefonní číslo, e-
mailová adresa) 

• údaje týkající se zprostředkované služby (číslo pojistné smlouvy, výše pojistného a způsob 
placení, údaje o určených osobách, údaje o Vašich investicích) 

• údaje o vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti služby, které je zajišťováno 
prostřednictvím dotazníků (například výši Vašich příjmů, závazků, účely Vašich investic, 
apod.) 

• údaje o jiné osobě (adresní, kontaktní a identifikační údaje člena rodiny, manžela/manželky, 
dítěte, jiné osoby-poškozený), 

• telefonní nahrávky v případě poskytování investiční služby dle zákona 256/2004 Sb., zákona 
o podnikání na kapitálovém trhu, 

• Údaje o osobě oznamovatele dle zákona 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, kterými 

jsou jméno a příjmení, datum narození, kontaktní údaje pro zaslání potvrzení o přijetí oznámení 

a vyrozumění o vyřešení oznámení, a další osobní údaje související s podáním oznámení. 

• další údaje - například když nás zmocníte k obhajobě Vašich oprávněných zájmů v případě 
sporných událostí vyplývajících z Vašich smluv, případně též zvláštní kategorie osobních údajů 
(údaje o zdravotním stavu klientů/pojištěných, pakliže se sjednává pojistná smlouvy vyžadující 
takové údaje např. zdravotní dotazník u smluv životního pojištění). 

 

http://www.pfj.cz/


 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČO: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                  office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 

 

 

Komu předáváme Vaše osobní údaje? 

V případě, kdy Vám zprostředkováváme uzavření pojistné smlouvy nebo smlouvy zajišťující umístnění 

Vašich finančních prostředků za účelem investic, jsme vůči poskytovateli služby většinou v roli 

zpracovatele osobních údajů. Informace o tom, kdo je správce Vašich osobních údajů u každé smlouvy, 

a vůči komu uplatňovat Vaše práva, najdete v příloze smlouvy. 

 

Ať už jsme v roli správce nebo zpracovatele Vašich osobních údajů, vždy je uchováváme v bezpečí a 

dodržujeme zákonné požadavky pro jejich ochranu.  

Vaše osobní údaje můžeme předávat pojišťovnám, bankám, obchodníkům s cennými papíry, penzijním 

společnostem, které Vám poskytují službu. Vedle výše zmíněných kategorií příjemců můžeme Vaše 

osobní údaje předávat i společnosti VASSET CAPITAL  s.r.o. (46990887). Této společnosti předáváme 

osobní údaje jen v případě, že si zvolíte její zprostředkovatelskou smlouvu v oblasti investic. 

Některé Vaše údaje se mohou dostat i do našeho účetnictví, které pro nás zpracovává společnost VGD, 

s.r.o. (IČO: 256 26 311). 

V případě, že nás zplnomocníte pro zastupování v oblasti sporů vyplývajících z Vašich smluv, které 

jsme pro Vás zprostředkovali, můžeme Vaše údaje předat advokátní kanceláři, která Vaše práva bude 

vymáhat. 

Za určitých, zákonem definovaných, podmínek jsme povinni některé Vaše osobní údaje předat na 

základě platných právních předpisů např. České národní bance, Policii ČR, Úřadu na ochranu osobních 

údajů, popř. jiným orgánům činným v trestním řízení a dalším orgánům veřejné správy. 

Co jsou soubory cookie a jaké druhy cookie používáme? 

Cookie je krátký textový soubor, který navštívená webová stránka odešle do prohlížeče. Umožňuje webu 

zaznamenat informace o vaší návštěvě, například preferovaný jazyk a další nastavení. Příští návštěva 

stránek tak může být snazší a produktivnější. Soubory cookie jsou důležité. Bez nich by procházení 

webu bylo mnohem složitější. Cookie pro návštěvníky webu nepředstavují nebezpečí. Neslouží nám 

k získávání jakýchkoli citlivých osobních údajů, mají však význam pro ochranu soukromí. Cookies 

nepoužíváme pro zjištění totožnosti uživatelů webových stránek ani ke zneužití přihlašovacích údajů. 

Pokud bude mít Váš prohlížeč použití cookie povoleno (stisknete souhlasné tlačítko při návštěvě našeho 

webu), budeme vycházet z toho, že souhlasíte s využíváním standardních cookie naším webem. Cookie 

využíváme pouze pro účely využívání nástroje Google Analytics. 

Pokud nechcete tyto cookie ukládat, je možné jejich používání zablokovat přímo ve Vašem prohlížeči. 

Pokyny, jak vypnout cookie ve Vašem prohlížeči, naleznete na webové stránce podpory prohlížeče.  

 Jak dlouho Vaše údaje zpracováváme? 

Vaše osobní údaje zpracováváme po celou dobu platnosti smlouvy a následně po dobu maximálně 10 

let po ukončení smluvního vztahu.  

Pokud získáme Vaše osobní údaje z našeho webu, zpracováváme je nejdéle: 

• nejdéle 1 rok po obdržení Vašich osobních údajů z webu (při odeslání osobních údajů s žádostí 

o osobních schůzku), 

• do odvolání Vaše souhlasu se zasíláním obchodních sdělení (pokud jste se zaregistrovali 

k odběru newsletteru (například Měsíční dávka finanční moudrosti). 

V případě udělení souhlasu zpracováváme Vaše data po dobu nejdéle platné smlouvy, které jsme Vám 

zprostředkovali, nebo do odvolání Vašeho souhlasu. 

Osobní údaje uchovávané na základě zákona 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů uchováváme po 

dobu 5 let od přijetí oznámení. 

 



 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČO: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                  office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 

 

 

Zpracováváme osobní údaje i bez Vašeho souhlasu? 

Ano, jsme oprávněni Vaše osobní údaje zpracovávat i bez Vašeho souhlasu, ale pouze z titulu: 

- uzavření a plnění smlouvy,  

- splnění právních povinností, které pro nás vyplývají z obecně závazných právních předpisů, 

- splnění oprávněných zájmů (například zajištění bezpečnosti naší webové stránky), 

- zasílání obchodního sdělení dle zákona 480/2004 Sb., o některých službách informační 

společnosti (platí pouze v případě, že jste našim zákazníkem nebo nám k tomuto dáte souhlas). 

 

Jak zabezpečujeme Vaše osobní údaje? 

Vaše osobní údaje zabezpečujeme způsobem, který ochrání Vaše údaje před jejich zneužitím, ztrátou 

a neoprávněným přístupem.  Pro zabezpečení využíváme například: 

- omezení fyzického přístupu do našich prostor podnikání, 

- omezení přístupu k informacím, které o Vás shromažďujeme, 

- zabezpečení systému SSL certifikátem a šifrováním, 

- pokud již pro zpracovávání údajů není žádný účel, likvidujeme Vaše údaje tak, jak to vyžaduje 

zákon. 

Jaká máte práva v souvislosti s ochranou osobních údajů? 

Dle Obecného nařízení máte ve vztahu k Vašim osobním údajům právo: 

1. na informace, 

2. požadovat umožnění přístupu k Vašim osobním údajům 

3. požadovat opravu nepřesných osobních údajů nebo jejich doplnění, 

4. požadovat omezení zpracování Vašich osobních údajů, 

5. vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 

6. požadovat výmaz osobních údajů bez zbytečného odkladu (pouze pokud neexistuje jiný zákonný 

důvod), 

7. odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, 

8. právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 

zpracování včetně profilování, 

9. podat stížnost u dozorového orgánu, který je Úřad na ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 

170 00 Praha 7. 

Jak můžete vznést námitku? 

Pokud budete se zpracováním osobních údajů nespokojeni, můžete vznést námitku. Vaše osobní údaje 

v takovém případě nebudeme pro daný účel zpracovávat, pokud však nebudeme mít závažné a 

oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali. 

Kde nás můžete kontaktovat? 

V případě jakéhokoliv dotazu o ochraně osobní údajů a využití svých práv nás kontaktujte na e-mailu: 

office@pfj.cz nebo písemně na adrese: PFJ company s.r.o., se sídlem náměstí Svobody 362, 686 04 

Kunovice 

V této souvislosti bychom Vás chtěli upozornit, že můžeme chtít, abyste nám vhodným způsobem 
prokázali Vaši totožnost, abychom si mohli ověřit Vaši identitu. Jde o preventivní bezpečnostní opatření, 
abychom zamezili přístupu neoprávněných osob k Vašim osobním údajům.  

Poslední aktualizace: 15.12.2023 


